

**PROTOKÓŁ NR LXVIII
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,
z dnia 08 listopada 2010 r.
odbywającej się w Sali Konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Iłży
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady LXVIII sesji Rady Miejskiej w Iłży V kadencji otworzył o godz. 10³⁰ **Przewodniczący Rady – Artur Prokop**. Powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **13 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności stanowią załączniki nr 1,2,3 do protokołu. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, kierując zapytania o propozycje jego zmiany. Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad zgłosił Burmistrz Iłży prosząc o wprowadzenie dwóch punktów, a mianowicie: „podjęcie uchwały w sprawie: nabycia nieruchomości położonej we wsi Białka” oraz „podjęcie uchwały w sprawie: nabycia nieruchomości położonej we wsi Jedlanka Stara”.

Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie, a przedstawione punkty zostały wprowadzone do porządku obrad przed pkt nr 18 „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw i Osiedli”.

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

- 1) **Powołanie Sekretarza obrad.**
- 2) **Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**
- 3) **Informacja Przewodniczącego o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.**
- 4) **Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.**
- 5) **Interpelacje radnych.**
- 6) **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.**
- 7) **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Zakładu Energetyki Ciepłej w Iłży.**
- 8) **Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu MGOSiR w Iłży.**
- 9) **Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 3080 o pow. 0,31 ha w Iłży.**
- 10) **Podjęcie uchwały w sprawie zakupu nieruchomości 50002/75 o pow. 0,1276 ha od Spółdzielni Mieszkaniowej w Iłży na budowę parkingu.**
- 11) **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości rolnych położonych w Iłży.**
- 12) **Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Iłży do udzielenia poręczeń dla Zakładu Energetyki Ciepłej w Iłży.**
- 13) **Uchwały budżetowe**
- 14) **Podjęcie uchwały popierającej protest mieszkańców Miasta i Gminy Iłża w sprawie likwidacji Pogotowia Ratunkowego w Iłży.**
- 15) **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Radomiu z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla SPZZOZ – Szpitala w Iłży.**
- 16) **Podjęcie uchwały w sprawie: nabycia nieruchomości położonej we wsi Białka.**
- 17) **Podjęcie uchwały w sprawie: nabycia nieruchomości położonej we wsi Jedlanka Stara.**
- 18) **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw i Osiedli.**
- 19) **Wolne wnioski i zapytania.**

Ad. pkt. 1. Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad został wybrany Pan Radny Stanisław Jaroszek.

Wyniki głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej były do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono żadnych uwag do protokołów, zostały one **przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. pkt. 3. Informacja Przewodniczącego o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.

Przewodniczący Rady – Artur Prokop poinformował, że jest to ostatnia sesja Rady Miejskiej obecnej kadencji, w związku z powyższym złożył podziękowanie Radnym Rady Miejskiej w Iłży za włożony trud oraz zaangażowanie w pracę samorządową. Podziękował Burmistrzowi Iłży za bardzo dobrą współpracę z Radą. Złożył podziękowanie Sołtysom oraz Przewodniczącym Komitetów Osiedlowych oraz wszystkim obecnym za aktywne uczestniczenie w posiedzeniach sesji. Następnie wręczył dyplomy oraz upominek w postaci książki „Polska samorządna” dla wszystkich Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Iłży – Andrzeja Moskwy oraz Z-cy Burmistrza – Marka Łuszczka. Przewodniczącemu Rady dyplom wraz z upominkiem wręczył Burmistrz Iłży, dziękując jednocześnie za bardzo dobrą współpracę.

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Kierownik MGOPS – Irenie Michałek.

Kierownik MGOPS – Irena Michałek poinformowała, że po raz czwarty organizowana będzie zbiórka ziemiopłodów, które wcześniej przekazywane były do stołówek szkolnych oraz ośrodków pomocy społecznej, natomiast w tym roku zostaną przekazane do Gminy Wilków, która była poszkodowana w tegorocznej powodzi. Zbiórka ta odbędzie się w dniach 16 -17 listopada 2010 r., a o przekazanie szczegółowych informacji na ten temat poprosiła Pana Witolda Sępioła.

Witold Sępioł poinformował, że wspólnie z Burmistrzami Iłży organizował pomoc dla osób poszkodowanych na terenach popowodziowych. Ostatnia zbiórka przeprowadzona w sołectwach nie była zbyt udana, ponieważ wielu mieszkańców nie wiedziało o tej akcji i nie mogli się w nią włączyć. Wobec tego zostanie przeprowadzona po raz kolejny. Następnie odczytał podziękowanie od Gminy Wilków, które skierowane zostało do mieszkańców Gminy Iłża w podziękowaniu za dary, które zostały już przekazane, a mianowicie żywność, zboża, materiały budowlane i jednocześnie prosząc o kolejne dary, które w tej chwili są najbardziej potrzebne tj. ziemiopłody.

Przewodnicy Rady – Artur Prokop złożył podziękowanie dla pracowników zajmujących się obsługą Biura Rady.

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.

Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał za okres od 12.10.2010 r. do 08.11.2010 r. przedstawił Burmistrz Iłży – Andrzej Moskwa. Sprawozdanie to stanowi (załącznik nr 4) do protokołu.

Następnie Burmistrz poprosił Pana Przewodniczącego Komisji Kultury o wręczenie nagród dla Koła Gospodyń Wiejskich w Seredzicach, dla Pana Bogusława Pocheć oraz Pani Alicji Maciejczak, którzy reprezentowali Gminę Iłża na wielu imprezach i zajmowali wysokie miejsca w konkursach.

Bogusław Pocheć podziękował za wsparcie ze strony Pana Dyrektora Domu Kultury – Krzysztofa Kozery oraz Pana Marka Jarosza.

Podziękowania złożyło również Koło Gospodyń Wiejskich w Seredzicach.

Burmistrz Iłży – Andrzej Moskwa poinformował, że Pan Bogusław Cheda Radny Rady Miejskiej w Iłży pełni funkcję radnego nieprzerwanie od 1984 r., w tym roku nie

będzie kandydował, w związku z powyższym wyszła propozycja odznaczenia tegoż radnego medalem.

Medal dla Pana Radnego Bogusława Chedy wręczył Pan Kazimierz Szmit – Przewodniczący Towarzystwa Ziemi Iłżeckiej wraz z Burmistrzem Iłży oraz Przewodniczącym Rady.

Radny – Bogusław Cheda podziękował za bardzo dobrą współpracę Radnym Rady Miejskiej w Iłży obecnej oraz poprzednich kadencji. A także Burmistrzowi Iłży, pracownikom Urzędu Miejskiego w Iłży, wyborcom z okręgu Sołectwa Seredzice, Kolonia Seredzice, Białka, a także Pani Marii Kruk - Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, dzięki której mógł uczestniczyć w posiedzeniach sesji oraz komisji.

Ad. pkt. 5. Interpelacje radnych.

Radny Tomasz Skiba przekazał publikacje „Prawo samorządne” Bibliotece Publicznej w Iłży.

Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Sekretarz – Grzegorz Kopciał poinformował, że uchwała w sprawie zmiany Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji była omawiana na posiedzeniu Komisji Statutowej. Zmiany jakie zostały wprowadzone wynikają z dostosowania tej uchwały do przepisów prawa jakie mają wejść w życie od 01.01.2011 r. Następnie odczytał projekt uchwały.

Radny – Józef Skrobisz powiedział, że Komisja Statutowa zapoznawała się z powyższym projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie. Natomiast zmiany jakie zostały wprowadzone w statutach dot. głównie nazewnictwa.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

UCHWAŁA NR LXVIII/339/10 w sprawie: zmiany Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 5) do protokołu.

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Zakładu Energetyki Ciepłej w Iłży.

Sekretarz – Grzegorz Kopciał odczytał projekt uchwały.

Nikt z Radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

UCHWAŁA NR LXVIII/ 340/10 w sprawie zmiany Statutu Zakładu Energetyki Ciepłej w Iłży została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 6) do protokołu.

Ad. pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu MGOSiR w Iłży.

Sekretarz – Grzegorz Kopciał odczytał projekt uchwały.

Radny – Józef Skrobisz poinformował, że w przypadku dwóch poprzednich statutów zmiany dot. głównie nazewnictwa, natomiast statut MGOSiR został opracowany od podstaw, a ostateczne zmiany wprowadziła Radca Prawny w dniu dzisiejszym, sprawdzając go pod kątem prawnym. Komisja Statutowa po zapoznaniu się z tym projektem uchwały zaopiniowała go pozytywnie.

Nikt z Radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

UCHWAŁA NR LXVIII/341/10 w sprawie: nadania statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 7) do protokołu.

